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Entrée CNIT sur le parvis : se diriger vers la FNAC,
puis prendre l'escalier de gauche menant au niveau -1
Ligne 1 - Station « Grande Arche de La Défense »
4 lignes dont les arréts ceinturent le quartier
a proximité du CNIT - Station « La Grande Arche »
Lignes: 73,141, 144,159, 161, 174, 178, 258, 262,
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PARTICIPEZ AU CONGRES DE LARREP : LE PERINEE : entre plaisir et douleur
INSCRIPTION : 540 € (sauf étudiant) NOM Prénom
Adresse
[ Avec prise en charge FIF PL
Je retourne par courrier 3 PINK-3, rue Lespagnol - 75020 Parismon cheque s
de 540 € libellé & Uordre de 'INK Code postal Ville
Téléphone:
[] Avec prise en charge DPC (cléture des inscriptions le 27/12/2016) E-mail :
Je certifie avoir créé mon compte personnel sur mondpc.fr et avoir un montant ) .
suffisant (540 €) sur mon forfait DPC 2015 pour participer au programme N®Adeli:
Je retourne par courrier a I'INK - 3, rue Lespagnol - 75020 Paris mon cheque de .
caution de 540 € libellé a 'ordre de U'INK, qui me sera rendu en fin de programme
Annulation

Sans prise en charge
Je retourne par courrier a I'INK - 3, rue Lespagnol - 75020 Paris mon cheque
de 540 € libellé a l'ordre de I'INK

INSCRIPTION ETUDIANT : gratuit

Je certifie étre étudiant(e) en masso-kinésithérapie pour ’année 2016/2017
Jeretourne par courrier a 'INK - 3, rue Lespagnol - 75020 Paris mon chéque de
caution de 20 € libellé a l'ordre de 'INK, accompagné de la photocopie de ma
carte d’étudiant(e)

En cas d’annulation avant le 15/01/2017, des frais de dossier de 50 € vous seront demandés. En
cas d’annulation entre le 16/01/2017 et le 23/01/2017, 20 % du montant de l'inscription vous
seront demandés.

En cas d’annulation apres le 23/01/2017, vous ne pourrez percevoir aucun remboursement.

Toute annulation doit étre formulée par courrier ou mail
(secretariat@ink-formation.com)
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8:45
9:00/9:30

9:30/10:45

10:45/11:15
11:15/12:30

12:30

14:00/14:20

14:20/14:50
14:50/15:10
15:10/15:30
15:30/15:50

15:50/16:30

Programme

Vendredi 27 janvier

Accueil des participants
Présentation du Congreés par le

Dr Jean-Jacques Labat et Martine Cornillet-Bernard,

Présidente de ’ARREP

ATELIERS

2 ateliers au choix:

Atelier 1 - Rejuvénisation vulvo-vaginale :

mythe ou réalité ?

Pr Pierre Mares

Atelier 2 - La constipation chez 'adulte et 'enfant
Aurélie Blaugy, Héléne Colangeli-Hagege,
Catherine Fafin

Pause petit déjeuner

2 ateliers au choix

Atelier 3 - Trigger point et lever de tension
Michel Guérineau, Martine Cornillet-Bernard
Atelier 4 - Le périnée en pleine conscience :
techniques de travail

Ghislaine Philippe, Audrey Schneider

Fin de la matinée/Déjeuner

CONGRES

Plaisir et douleur en périnéologie :
mémorisation des vécus

Nessia Fellmann

Sensualité et périnée en pleine conscience

Dr Frangois Parpaix

Douleurs et accouchement

Dr Thierry Harvey

Toxicité sexuelle de la radiothérapie pelvienne
Sylvie Billecocq

Massage neural dans les algies périnéales
Marie-Alice Otman

Réponses aux questions/Pause

16:30/16:50

16:50/17:10

17:10/17:30

17:30/17:50

17:50/18:20

18:20/18:30
18:30/19:00
19:00/20:30

Troubles mictionnels et dyspareunies
apres bandelette sous-urétrale

Pr Frangois Haab

Quelle est la place de la rééducation apreés
bandelette ?

Aurélie Blaugy

La cystite interstitielle

Dr Calin Ciofu

Prise en charge rééducative du syndrome vésical
douloureux

Martine Cornillet-Bernard

Place du EMDR dans la prise en charge de la douleur
et du traumatisme

Dr Christophe Marx

Réponses aux questions

Apéritif

Piece de théatre :

« Je suis sexologue mais je me soigne »

de et par Frangois Parpaix

Fraficols Parpale

Br i Shipa i

9:30/10:00

10:00/10:30

10:30/11:00

11:00/11:10
11:10/11:30
11:30/11:50

11:50/12:10

12:10/12:20
12:20/12:30
12:30

14:00/14:30

14:30/15:00

15:00/15:20

15:20/15:30
15:30/15:50
15:50/16:20

16:20/16:50

16:50/17:00
17:00/18:00

Samedi 28 janvier

Prise en charge globale des douleurs périnéales
en centre de rééducation
Dr Mansour Khalfallah

« Prendre la main » sur la douleur périnéale
en gynécologie
Dr Martine Grimaldi

Névralgies pudendales et formes frontiéres
Dr Jean-Jacques Labat

Réponses aux questions
Pause petit déjeuner

Place de l'ostéopathie dans le traitement
des douleurs pudendales
Gautier Lartigues

Un nouvel outil : Diveen
Jean-Pierre Dentz

Réponses aux questions
Quiz
Fin de la matinée/Déjeuner

Pathologies vulvaires douloureuses :
diagnostic et conduite a tenir
Dr Jeanne Wendling-Héraud

Duo autour du vaginisme
Dr Marie Veluire, Laure Mourichon

Chirurgie de la sexualité
Pr Jean-Bernard Paniel

Réponses aux questions
Pause

Le rapport au plaisir et la douleur dans la sexualité
Jean-Marie Sztalryd

L'orgasme
Dr Kathleen Charvier

Réponses aux questions
Initiation au golf (encadrée par des professionnels)
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